
PA\831655LT.doc PE448.956v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2010/2088(INI)

21.9.2010

NUOMONĖS PROJEKTAS
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateiktas Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui

dėl BVP ir kitų rodiklių pažangai kintančiame pasaulyje vertinti
(2010/2088(INI))

Nuomonės referentas: Nikolaos Chountis



PE448.956v01-00 2/3 PA\831655LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\831655LT.doc 3/3 PE448.956v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Aplinkos, visuomenės sveikatos ir 
maisto saugos komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. Europos Parlamento Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas atkreipia dėmesį į 
Komisijos iniciatyvą pradėti vaisingą ir rimtą dialogą bendrojo vidaus produkto (BVP), 
kaip ekonominės veiklos ir pažangos vertinimo rodiklio, tobulinimo klausimu.

2. Komitetas laikosi nuomonės, kad BVP turi daug trūkumų, pvz., jis neatspindi nedarbo, 
nepakankamo užimtumo, nelygybės arba ekologinių nelaimių, ypač atsižvelgiant į 
vystymosi modelį, kurio kaip dogmos laikomasi mūsų ekonomikoje ir kurį taikant 
pagrindinis tikslas visų pirma yra maksimalus pelnas. Statistinių ekonomikos rodiklių 
taikymas ir valdymas atspindi ekonominio vystymosi būdą, kurio laikosi kiekviena 
visuomenė. Taikant iki šiol vyraujantį vystymosi modelį piliečių gyvenimo kokybei, 
gerovei ir aplinkos pokyčiams buvo skiriamas antraeilis dėmesys.

3. Iš esmės tai, kad Komisija numatė penkis veiksmus, kuriais siekiama geriau išmatuoti 
pažangą besikeičiančiame pasaulyje, yra teigiamas žingsnis. Minėtieji veiksmai yra šie: 1. 
BVP papildymas aplinkos apsaugos ir socialiniais rodikliais, 2. sprendimų priėmimas 
remiantis naujausia informacija, 3. tikslesni duomenys apie veiksnių pasiskirstymą ir 
nelygybę, 4. Europos darnaus vystymosi rezultatų suvestinės rengimas ir 5. aplinkos 
apsaugos ir socialinių rodiklių įtraukimas į nacionalines sąskaitas.

4. Komitetas vis dėlto laikosi nuomonės, kad siekiant panaikinti BVP, kaip statistinio 
rodiklio, kuriuo grindžiama ekonomikos politika, monopoliją reikės vykdyti ne tik 
minėtuosius veiksmus, bet ir radikaliai keisti ekonominės ir socialinės politikos planavimo 
ir įgyvendinimo sistemą siekiant atsižvelgti į aplinkosaugos ir socialinius kriterijus.


